Adornatus venatui. Instructus & ornatus, paratusque ad venationem. Tacit. lib. 12. Hercules per quietem monet sacerdotes, ut templum iuxta equos venatui adoratos fiant.

ADORO, as, ex Ad, & oro. Oro, veneror, precor, supplico, placo. § גַּדְעָן sagħadha. επιρίγοντος hishtacħvah. moxwia. GALL. Adorers, faire reverence. ITAL. Adorare. GERM. Anbetten. HISP. Adorar, o hazer reverencia. ANGL. To worship, to reverence. § Priscianus ab Ador, hoc est, à frumento sacrificiis destinato derivat. In eadem sententia est & Nonius, cuius haec sunt verba: Ador frumenti genus, quod epulis & immolationibus sacris pium putabatur: unde & adorare, propitiare religiones, potest dictum videri. Verum Adorare sine ore, hoc est sine voce fit: hinc mutis etiam adorare datur: Elephas enim, & Phoenix (si illa modò est) solein adorare dicuntur. Supplicare verò ore fit: ideoque solis hominibus competit. Ovid. El. 3. lib.1. Trist.

Hac prece adoravi superos ego.

Et s. Faſſ.

Venit adoratus Caducifer.

Et Ep. 10.

Non te per meritum, quoniam male cessit, adoro:
Debita sit facta gratia nulla meo.

Loquitur Ariadne Theseo.

Liv.6. ab Urbe, Adorare Pacem Deum. § Adoraturi sedent, καθησθαι. Hoc proverbium Plutarch. adscribit Numæ: quo significatur, Vota certa concipere oportere, & in iis quæ sunt optima, perseverare. Quidam arbitrantur alium subesse sensum, quod oporteat eos qui sacris dant operam, non obliter, ac aliud velut agentes hoc facere, sed vacuos, totosque rei sacrae & orationi deditos. Vnde & Plutarchus idem tradit, quum Pontifex sacra aggrediebatur, præcones clamabant: Hoc age. Ea vox hortabatur, ut qui sacra adirent, reverenter, & attentè id agerent. § Adorare aliquando est vehementer orare. Virg. Volens vos Turnus adoro: subaudi Ventos, ubi Servius: Ad, vacat, & metri causâ additum. Quandoque significat allqui. Apul. lib.2. Infusa aqua populum sic adorat.

Xdoratio. § ἀριθμόν hishtacħava áh. μερονίμη. GALL. Adoration. ITAL. Adoratione. GERM. Anbetung. HISP. Adoration. ANGL. worſhe ping. § Plin. lib.28. cap.2. Cui fascinationibus & adoratione peculiari occurrimus. Quintil. Declam. 253. Vos verò, novo genere ambitus, adorationem miseriā captatis. Loquitur de Cynicis.

|| Adorator, oris, ab adoro. Venerator, cultor, qui reverentiam & adorationem exhibet alicui salutationis causâ, &c. Cerd. ||

Adoxia, § GALL. Ignominie, infamie. § Est nominis & famæ obscuritas, ignominia, infamia, ád̄xiā. Unde ád̄xiā dicuntur inglorii, & obscuri. § Adoxæ materia, ád̄xiā ḡē̄s, à Gellio vocantur, quæ à Cicerone Infamæ, ab aliis inopinabiles, quæ ingenii exercendi causa solent excogitari: cuiusmodi est apud Isocratem Busiris encomium, apud Platonicum Injustitiae ex persona Glauconis, apud Phavorinum Febris quartanæ, apud Lucianum Musæ, & apud Erasmus Moriae.

Adouacris, ád̄ouacris, Rex Herulorum fuit, qui anno nostra salutis 457. tanta cum manu in Italiam irrupit, ut terrore perculsus Augustulus sponte purpuram poneret. Quo tempore finem accepit Occidentis imperium, anno ab Urbe condita 1226. Vide Paulum Diac. lib.16.

Adparare, acquirere. Lucr. lib.2.

Vnde mare & terra possent angescere, & unde

Adpararet spatiū cœli domus.

|| Adpeſtor, ad peſtus applicat. Ifid. Gloss. ||

adpēto, vide Appeto.

|| Adpetulantia procacitas. Ifid. Gl.

Adplanat, adæquat. Idem. ||

Adplēnum, vide Plenus.

Adplōrare, apud Senecam 4. Question. natural. cap.2. Cum iam adplōraveris, meritosque atque obrutos tanta mole credideris.

Adplumbo, & adplumbatura, vide infrà in verbo Applumbo.

Adpōſco, is, προσκεψώ, pōſco. Horat. lib.2. Epif. ad Ital. Flor.

— si plus ad poscere viſus.

Adprēcōr, aris, προσεργόμενος, precor. Horat. 4. Carm.

Rite Deos prius adprecari.

Id est, invocare. Acron.

Adprimus, vide Apprimus.

Adprimē, Adprobus, Adpromissor, Adpropero, Adpropinquuo, vide A ante P.

Adprobus, vide Approbus.

Adpūgno, as, arc; προσεργευγε, contra pugno, oppugno. Tacitus lib.21. Interim Piso classem haud procul opparentem adpugnare frustra tentavit. Idem lib.4. Alij castra Romana adpugnarent.

Adpūl̄s̄, vide Appello, isti.

|| Adpunctari, salarym constitui. Salmas. ||

Adquō, id est, quoque. Afranius. Ut scire possis adquod te expediāt loqui. Idem in Privigne, Ni tantum amarem talem tam meritō patrem, miratus essem adquod liceret. Hæc Nonius:

Adra, ἄδρα, Trium oppidorum nomen est à Ptolomæo, quorum unum in Arabia Petrosa collocat: alterum in Cava Syria, tertium in Liburnia mediterraneis ad radicem Beiorum montium, non procul à Tito fluvio.

Adrādo, is; הַלְּגָלָתִים τραγָרָדְהַיִם, ḥimk w. GALL. Rayet pres, ratler. ITAL. Radere basso. GERM. Abschaben, abrænen. HISP. Raer cerca. ANGL. To shave, or scrape upon. ex Ad & Rado. Colum.

Adrathnic, ἀδραχνή, arbor est bisera, arbuto similis, in montibus nascens, cacumine semper virenti, quæ detraicto in orbe cortice non offenditur. § Andrahne autem (ne quis nominis vicinitate fallatur) herba est, quam Latini Portulacam vocant. Vide Plin. lib.13. cap.22.

|| Adramelech, idolum Assyriorum; quod etiam Samaritanî colueret. Pap. ||

Adraminat, usurpat. Adtaminare vult esse Iudotus, usurpando minuere, abuti, ac usura deterere.

Adramytrēon, ἀδραμύτην, sive (ut apud Plinium legitur) Adramytteos, civitas est littoralis in majore Mysia, sive Eolide, ita dicta ab Adramyto conditore, Alyatta filio, & Cræsi fratre, ut tradit Aristot. in Polit. Alii à mercurio nomen accepisse ferunt, quem Lydi Phrygia lingua Adramyn, ἀδραμυς vocant. Thucid. lib.5. Atramytteon vocat, ἀδραμύτην, Αργ. & τ. quam scripturam etiam Stephanus agnoscit, quem vide de varia hujus vocis scribendæ ratione.

Adramytrēus, adjct. sive Atramittenus, ἀδραμύτην, & αδραμύτην, ut Sinus Adramittenus, ἀδραμύτην κόλπος, qui & Ideus appellatur, ut est autor Strabo lib.13.

Adrana, ἀδρανη, fluvius est Catthorium in Germania, ut tradit Tacit. Annal. lib. 1. § Est etiam Adrana, ἀδρανη, teste Stephano, Oppidum Thracie, quod & αἰσπλάν à Theopoimpo appellatur. Vide Andrena.

Adranon, ἀδρανη, Siciliæ oppidum in Etnæ montis radicibus, fluvium habens ejusdem nominis. § Gentile est Adramites; ἀδρανη, quo utitur Apollodorus, ex Stephano.

Adramelech, Idolum Assyriorum, quod etiam Samaritanî colueret.

Adrapſa, orum, ἀδραψη, urbs Baetrianorum. Strabo lib.15.

Adraſtea, sive Adraſtia, ἀδραψη, oppidum est Troadis, inter Priapum & Parum situm, ab Adraſto rege nomen habens, qui primus Nemesis templum erexit, & Adraſteam nominavit. Hæc urbs campum habuit subiectum, qui Adraſteæ campus, ἀδραψης μόδιος appellatur, Apollinis Aetri, & Diana oraculo insignis: quo postea diruto, saxa Parum translata sunt, ex quibus aedificata est ara, Hermocreonis opus & magnitudine, & pulchritudine memorabile. Hanc uibet alii ab Adraſtea Nympha quadam montana, nomen accepisse volunt.

§ Gentile est Adraſtenus, ἀδραψης. Adraſtea, Necesitatis ac Iovis filia, scelerum ultrix, cuius vindictam credebant nullo modo posse vitari. Hanc alio nomine Nemesis vocaverunt, eiisque sedem Egyptii Theologi supra Lunam constituere, ut inde velut regina & arbitra hæc inferiora despectaret. Strabo lib.13. nominis rationem refert ad Adraſtum regem, qui primus Nemesis templum erexit, Adraſteamque illam appellavit. Aristot. lib. de Cælo, definit esse ἀραποδούση, αἴνη, καὶ τὸ Θυῖν, καὶ αἴνης αἴνη: hoc est, inevitabilem causam existentem secundum naturam, parcimoniae semper existentem. Hinc locus factus Adagio, Adraſtia Nemesis, ἀδραψης Νιφαρις, subaudientum est, adeſt, vel aderit. Quo licebit uti vel in eos, quibus ob insolentiam arrogantiāque fortune commutationem minatur: vel qui à rebus florentibus ad calamitosam fortunam fedacti sunt.

Adraſtus, ἀδραψη, nomen regis Argivorum, qui fuit filius Talonis & Eurymones. Hic quum duas haberet filias, Argiam & Deiphilen, in somnis visus est alteram leoni, alteram apro uxorem dare. Quare quum eodem tempore Tydeus, & Polynices Argos venissent, ille apri, hic leonis pelle teſtus, insomni sui memor, utrumque ſibi generum adſcivit, Deiphile Tydeo, Argia autem Polynici tradita. Deinde cum utroque genero Thebas protectus, ut Polynicem ab Eteocle fratre exclusum, in regnum reduceret, magno accepto detimento, in regnum reversus est. De Adraſto vide Herod. ἐργαſtore.

Adrēpo, is, Ad aliquid repo, rependo accedo & appropinquuo. § υπαράμας, ὑπαράχαλ. προσγένετο, προσενεγένετο. GALL. Kamper à quelque chose. ITAL. Appicarsi à qualche cosa. GERM. Herz zu trichen. HISP. Ir gateando hazia otra cosa. ANGL. To creep, to approach. § Plinius lib.35. cap.10. Ad matris morientis ex vulnere mammam adrepens infans. § Per metaphoram, pro sensim se infinuare, & paulatim accedere. Cic. in Verrem. Quibus rebus non sensim atque moderate ad istius amicitiam adrepserat.

Adramire, est promittere, hoc sensu, ut promittat quis caveat que se juraturum; itaque non est jurare, sed promittere se iuraturum.

Adrijs

Adriā, *ἀδρία* Stephano & Ptolomeo, Romanorum colonia in Piceno, quinta Italiae regione, xii. m. pass. à mari distans. A qua ager ipse Adrianus dicebatur, vino generosissimo nobilis, quod & ipsum Adriatum fuit appellatum. Plin. lib. 3. cap. 13. de *Picentibus*: Tenuere ab Atero amne, ubi nunc ager Adrianus & Adria colonia, à mari xii. m. pass. ¶ Sunt qui ab hoc oppido, Adriatico mari nomen factum existiment. Verum illi nominis vicinitate decipiuntur. Nam (ut mox suo loco docebimus) Atria oppidum fuit ad Padum amnum à Tusci conditum, nobili portu in primis clarum, à quo vicinum mare primum Atriaticum dictum fuit, & deinde litera unius mutatione Adriaticum, ut docet Plinius lib. 3. cap. 16. & Cato in *Originibus*. ¶ Adria masculini generis, *ἀδρίας*, Stephano & Suida idem quod mare Adriaticum. Pompon. Mela lib. 2. Hucusque Adria, hucusque Italiae latus alterum pertinet. Luc. lib. 5.

— *Sonat Ionio vagus Adria Ponto.*

Dictum ab urbe Adria. Plut. in *Cam.*

Adriaticum mare, *ἀδριατικόν θάλαττα*. Est sinus ille maris, inter Lacinium extremum Italiae, & Acroceramum primum Epiri promontorium irrumpens, quod & Superum mare appellatur, sive quod Italianum ab Oriente alluat, sive quod ex Urbe eò tendentibus Apenninus superandus sit. Hoc primum Adriaticum dicebatur, ab Atria nobili oppido à Tusci ad Padum condito, quod postea Atrianae paludes hauserunt: deinde unius litera mutatione Adriaticum dici ccepit, ut docent Cato in *Orig.* & Plin. lib. 3. cap. 16. Pro eodem etiam dicimus, Mare Adrianum, & Adriacum. Cic. in *Pison.* Brundusium vitavit, & ultimas Adriani maris oras petivit. Horat. lib. 1. *Carm.*

Sive mari liber Adriano.

Propert. lib. 3.

Ergo ego nunc rufis Adriaci vehar aquoris hospes.

Adrianopolis, *ἀδριανούπολις*, civitas est Thraciae ad Hebrum fluvium, primum Oresta dicta à nomine Orestis conditoris: postea ab Adriano instaurata fuit, quem ei furore agitato responsum esset, ut se in furiosi domum reciperet. Vide Cæl. Rhodig. lib. 17. cap. 2.

Adrianus, *ἀδριανός*, Decimus quintus Romanorum Imperator fuit, & successor Trajanus, qui Hieropolymas à T. Vespasiano solo aequatas muro cinxit, & à prænomine suo Æliam appellavit.

Adrianus ager limitibus maritimis & Gallicis, quos nos D. & K. appellamus, finitur, per rationem arcarum, riparum, canabularum, vel novicarum, quod tegulis construitur: alii verò locis, muris, maceriis, scotofisionibus, congeriis, carbunculis, terminis Augusteis, fluminum cursibus. Ex lib. de *limitibus agrorum*.

Adrius, *ἀδρίος*, mons est Dalmatiam per medium secans. Strabo lib. 7.

Adrobicum, *ἀδροβίκον*, oppidum est in Artabris Hispaniae populis, in tractu Celticō, cuius meminit Pomp. Mela lib. 3.

Adrodo, vide *Arrodo*.

Adrogo, vide *Arrogo*.

Adrotta, orum, *ἀδρόττα*, Steph. Locus est in Lydia, mari adjacens, cuius incolæ dicuntur Adrotteni, *ἀδροττεῖοι*.

|| Adrumentina, navis genus. Cerd.

Adrumavit, rumorem attulit. Nævius usurpavit frequentativum: *Simia aliis aliunde ruminant inter se.* Est rumare *ενάλεων*; ut de agnis dicebant veteres, quos propterea subrudos vocabant. Significat etiam, ut ait Festus, *Adrumavit, rumorem fecit*, sive *commurmatus est*, quod verbum quidam à rumine, id est parte gutturis, putant deduci.

Adrūmo, as, teste Festo, Rumorem facio, sive Commurmuro. *φέρειν*.

Adrūmetum, *ἀδρύμητον*, Steph. Civitas est Libyæ, non procul à Carthagine, quæ etiam hodie extat. De hac Plin. lib. 5. c. 4.

Adruo, is, ex Ad, & tuo, servat Ad, in compositione propter euphoniam, & significat arando subruo, *ἀραγμόν*. Columell. lib. 2. c. 5. Disjectum deinde protinus firmum inarari, & adrui convenit.

Adryx, *ἀδρύξ*, civitas est in agro Syracusano, cuius meminit Stephanus. Hinc Adrycinus, gentile, *ἀδρυκινός*, sicut ab Eryx, Erycinus.

|| Adsaltio, is, ire, itum, est adoriri & appetere. Form. Rom.

Adsaltitura, seu Adsaltura, actus ille adsaltandi, & irruendi, irritus, violentia. Cerd. ||

Adscisco, Adsector, Adsentio, Adsequor, Adsero, Adservo, Adsevero, Adfisco, Advideo, Adsigno, Adfilio, Adsimilis, Adsimulo, Adisto, Adsolet, Adstringo, Adstruo, vide in A, ante §.

ADSCIRE, sive Adsciscere, Adjungere. *הַסְכִּים הַסִּיבָּר חַדְבֵּק hidhbik, ἀρρωγίουν.* GALL. *Adjouster.* ITAL. *Aggiungere.* GER. *Zusügen.* HISP. *Ayuntar una cosa à otra.* ANGL. *To joyne to.* ¶ Columel. in *Praefat. Com.* Et hanc adscivimus quasi agriculturæ partem. Cic. in *Tuscul.* Iovisque numen Mulciberi adscivit manus. ¶ Interdum ponitur pro Approbare. Cicer. pro *Corn.* Cum iussisset prætor aliquid, id si adscivissent socii Latini, ut tum lege eadem is populus teneretur; id est, si approbasent & receperint. Nam nisi Latini socii leges Romanas approbasent, & decreto facto receperint, iis non tenebantur. Hinc

Adscitus, a, um, Receptus. Cicer. in *Verr.* Sacra adscita, atque aëcetsita ab exteris nationibus.

Nec petit aescitas luxuriosa dapes.

Ovid. 6. Fast.

Adscribo, Adscriptor, Adscriptio, vide *Ascribe*.

Adsellare, *ἀδσοῦν*, aluum exonerare. Veget. in *comment.* de re urin. lib. 3. Deinde sale & melle mistis, in anum infundes, ut adsellandi augeat voluntatem.

|| Adsector, ab adsero, is: est, authore Rhemano, index, qui aliquem vindicat in libertatem, defendit ut patronus, & tuendum suscipit. Tertull.

Adsectoria, libri de iis, quæ agi videtur Iurisconsulti cum essent assessor. Lexicon I. ||

Adsestrix, tricis, femininum est, ab eo quod est, Adsector. *παρειδόθη*, n. Afranius in *Fratribus*: Dimittit adsestricem, me ad se vocat. Nonius.

Adsidelæ, vel Assidelæ, mensæ, ut ait Fest. Flaminum sacrificandum.

Adsignatör, is, D. lib. 38. tit. 4. l. 3. Posse autem nepoti adsignari, certum est, & præferri filio nepotem adsignatoris constat.

|| Adsignatus ager, colonia, militibusque datus. L. I. C.

Adsignifico. Significo. *לְמִזְרָחָה חֹרֶב, אֲנָגִית, προσηγορία.* GALL. *Signifier.* ITAL. *Devotare.* GERM. *Bedeuten/ anzeigen.* HISP. *Significar.* ANGL. *To signify, to shew.* Varr. 1. de re rust. Olim tonsores non fuisse, adsignificant antiquorum statuæ.

Adspicere & presipere, *προσειπτεῖν, καὶ προσειπτεῖν*, dicebant Antiqui à sapiendo: sicut nos quoque modò dicimus ab Æquo iniquum, à Querendo inquirere. Hæc Festus.

Adsto, vide *Affijo.* Adsto, vide *Asto*.

Adstîtus, participium ab Adsero, iuxta satus. *προσεστός.* Varro. Ut vitis adserita ad olis facere solet. Bud. || Adserita arbor, cui incolam aliquid, ut sustineat, adjungitur. V.G. ||

Adspecti, pro Adspectus. Atticus *Astyana*. Commovit animum excellens aspecti dignitas.

Adspuo, is, ui, utum, *πράκτικον, προσπολεῖον.* GALL. *Cracher contre.* ITAL. *Sputare contra alcuno.* GERM. *Anspeuren.* HISP. *Escrupir, contra alguno.* ANGL. *To spitte upon.* ¶ Plin. lib. 27. cap. 4. Aut si dormiens spectetur infans à nutrice terna adspici.

|| Adstassim, steterint. Fest. Scal. ||

Adstipulör, adstituo, vide A, ante S.

Adstudasit, pro adsudaverit, h.e. congelarit, præ metu contractum sit. Plaut. *Casina*, Stimulus ego sum tibi, eo quod corculum adsudassit iam ex metu.

|| Adsueta, agaso. Gloss. ||

Adsum, ades, adfui, Præsens sum, intersum, appareo.

— *Conclamat socios, Adsum.*

Ovid. 13. Met. Ubi summus Imperator non adest ad exercitum. Plaut. *Amph.* Adesse dolori. Senec. cap. 8. de consol. ad Polyb. & cap. 7. ad Marc. & cap. 2. de Consol. ad Helen.

Non vacat exiguis rebus adesse Iovi,

Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Rebus adest nomen, nominibusque pudor.

Adesse Natalibus.

Ovid. Eleg. 13. lib. 3. Trist.

Lucifer amborum natalibus adfuit.

Ovid. El. vlt. lib. 4. Trist. Quæsitores reum adesse iusserunt. Velleius, Etsi abest, adesse herum arbitror, Plaut. *Pseud. sc. 7. a. 4.* Aliud malum aderat. Istuc (i. istud) aberat longius. Hi sciunt qui hic adfuerunt (id est, spectatores.) Idem sc. 4. a. 4. Iste adfesto (id est, asta, & presto sis.) Idem *Aul. sc. 1. a. 1.* Tu mihi accusatrix ades. Idem *Afin. sc. 1. a. 3.* Qui nisi assint cum citantur, census capiant. Idem *Men. sc. 1. a. 3.* Ad focus si adfesses. Idem *Aul. sc. 2. a. 3.* Non adest. At tu cita. Idem *Pseud. sc. 1. a. 1.* Volo te domi usque adesse, *Ibid. sc. 3. a. 1.*

— *Quamvis longè regione remotus.*

Ab sim, vos animo semper adesse meo.

Ovid. Eleg. 4. lib. 3. Trist. *הַנְּנִי בְּנִי, Ἐγε. πάτερ.* GALL. *Estre présent, être présent.* ITAL. *Eſſer présente.* GERM. *Da sein/ gegenwärtig sein.* HISP. *Estar cerca de lugar.* ANGL. *To be present, to be nigh.* ¶ Nam adesse etiam dicitur, quod paulò post futurum est, aut quod adventat. Unde dicitus, Adest Scipio, quum iam in itinere est, vel non longè abest: sed præsens est id, quod iam venit.

Hector adest, setumque Deos dicit.

Ovid. 13. Met. Vigila, tibi dico. Vides' hostes tibi adesse. Plaut. *Mil. sc. 2. a. 2.* Omnis res parata est, & nos adsumus (i. venimus.) Idem *Cure. sc. 3. a. 2.* Cic. 3. Offic. Inter hominem & belluam hoc maxime interest, quod hæc tantum quantum sensu movetur, ad id solum quod adest, quodque præsens est, se accommodat. Construitur etiam cum dativo, vel ablativo, mediante In. Cic. in *Phil.* Omnibus his pugnis Dolabella adfuit. Idem ad *Sor. Sulpit.* Ego vero, Servi, vellem ut scribis, in gravissimo meo casu adfuisse. ¶ Interdum est adjuvo, & præsto sum. Cic. pro *Quint.* Recusabant qui aderant tum Quintio, id est, qui Quintium defendebant. Idem in *epist.* Ego tamen tuis rebus adero ut difficillimis. Liv. lib. 1. de bell. Pun. Sed pueri, fœminæque super animi, corporisque vires adsunt, pugnantibus tela ministrant.

¶ Sic, Adsint Dii beatí, *οὐαὶ γε γεράρεις.* Sermo est bene ominantis in re quapiam aggredienda. Adagium est usurpari solitum à rhapsodis, id est carminum Homericorum recitantibus, & interpretibus.

¶ Adesse animo, vel animis, proverbiali forma, est favere ei rei cui intersis, atque attentum esse. Cic. pro *P. Sylla.* Adestote omnes animis, qui adfessis corporibus, quorum frequentia magnopere lætor: erigit mentes, auræque vestras. Hoc modo attentionem captat auditorum. Idem Terent. in *prolog.* Andr. Adesse animo, in alio significatu dicitur, pro præsenti esse, & forti animo. Cic. in *Somnio Scip.* Sed ille: Ades, inquit, animo, & omitte timorem. Item Adesse animo, pro intentum esse rebus agendis. Idem 8. Philipp. Sed etiam nuper summa laus consularium, vigilare, cogitare, adesse animo, semper aliquid pro Republica aut facere, aut dicere. ¶ Sumitur & pro Accedere, præsertim in secunda persona: Terent. Andr. Adesdum, paucis te volo. Virg. *Ecl. 9.* Huc ades, o Galatea. Et *Ecl. 7.*

Huc ades, o Melibæe, caper tibi salvus & hædi.

Adesse, pro Advenire. Virg. 2. *Aeneid.*

Iamque aderit multo Priami de sanguine Pyrrhus.

Idem 9. *Aeneid.*

Ergo aderat promissa dies.

¶ Interdum etiam pro subsisto accipitur, sive maneo. Plaut. in *Aul.* Iste adfesto, si hercle tu ex isto loco digitum crassum transversum, aut unguem latum exciseris. ¶ Huic contrarium est Desum.

|| Adtaminat, usurpat Isid. Gl. Adtaminare, inquinare. Pap.

Adteger, *προσθίζειν*, Tactus & deminutus. ¶ Integer. Scal. in *Fest.*

Adtegrare, est vinum in sacrificiis augere. Integre etiam & adtegrare minus factum, est in statum redigere. Festus, ubi vide Scalig.

Adtempus, vide *Tempus.*

Adtestaz.

Adverso, as, antiquè dictum pro Verso. Plaut. in *Ruden*. Animo adver-
savi sedulò, ne herum unquam præterirem, i. cogitavi.
Adversor, Contrarius sum. { יְשָׁרֵן sarān, בַּרְאֵב. כִּירְשָׁמָע. GALL.
Estre contraire, impugner. ITAL. Contraporso, contrastare. GERM.
Survider sein/ widerstehen. HISP. Contradezir à alguna cosa. ANGL.
To be contraire, to gane stand. } Cic. 7. Verr. Hanc Cleomenes vir
amabat: veruntamen huius libidini adversari non poterat, nec aude-
bat. Tacitus accusativo junxit lib. 1. Annal. Sua facinora adversari
deos lamentabatur: & lib. 17. duobus in locis. Construitur autem
cum dativo. Terent. in *Hecyr*. Neque tuæ libidini adversabor. Item,
Baccæ bacchanti si velis adversarier, ex insana insaniorum facies.
Plaut. *Amph*. Neque me tibi adversatum esse, benèque hero gessisse
morem. Idem *Capt.* sc. 3. a. 2. An decorum est adversari meis te præ-
ceptis? Idem *Afin.* sc. 1. a. 3. Nec tibi adversari certum est de ista re
(i. à te dissentire.) Idem *Aul.* sc. 3. a. 1. Adversari contrà, vel ad-
versus. Idem *Casin*. Iam domuisti animum potius, ut quid vir
velit fieri id facias, quād adversere contrà? Addidit contrà, ut ma-
jorem pertinaciam eius ostenderet in adversando. Idem in *Mer*. Nolo
tuam adversari adversùs sententiam.

Adversans, antis, participium, εναντισθετο. Cic. de *Orat*. Sed tantam
vim habet illa, quæ rectè à bono Poëta dicta est flexanima, atque om-
nium regina oratio, ut non modò inclinantem erigere, aut stantem
inclinare, sed etiam adversantem, & repugnantem, ut Imperator bonus
ac fortis, capere possit.

Adversariūs, a, um, idem quod contrarius, vel commodis nostris ob-
sistens, adversus, εναντιος. Cic. pro *Cecin*. Vis ea, quæ iuri maximè est
adversaria. Idem pro *Plancio*. Ea res in hoc iudicio adversaria est
Cneo Plancio. Construitur autem cum dativo, quum adversarius
substantivum, vel genitivum habeat, vel sine casu ponatur.